
 

 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“Giuseppe Lombardo Radice” 
1° CIRCOLO 

Via Emanuele Bellia n° 166 - 95047 Paternò (CT) 

 Tel.095/842677 - Fax 095/859773 - Email CTEE06700T@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito web: www.primocircolopaterno.gov.it 

Cod. Fisc. 80013540879 

  

 

 
         Paternò, 30/01/2019 

        

        Al Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Licciardello Giuseppina Maria 
 

        Agli Inss.: 

        Grasso Maria Antonietta 
        Battiati Giuseppa 

        Corsaro Maria Lucia Barbara 

 
        Ai Sigg. Genitori: 

        Grasso Grazia Maria Vanessa 

        Rapisarda Alfio 

 
          LORO SEDI 

 

        All’Albo della Scuola 
        Al Sito web 

        Agli Atti 

 
Decreto n°  4/2019 

 

OGGETTO: Decreto costituzione Comitato per la valutazione dei Docenti triennio 2018-2021. 

           

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 1, commi 126, 127, 128 e 129 della Legge 107/2015; 

visto l’art. 11 del D.Lgs. 16 aprile 1994 n° 297, come novellato dall’art. 1, comma 129 della Legge 107/2015; 

VISTA la Delibera n° 19/2018-19 verbale n° 2 del 10/09/2018 del Collegio dei Docenti; 

VISTA la Delibera n° 14/2018-19 verbale n° 1 del 10/09/2018 del Consiglio di Circolo; 
VISTA la comunicazione dell’USR Sicilia – Ambito Territoriale di Catania – prot. n° 1313 del 30/01/2019 relativa 

all’individuazione del componente esterno nel Comitato di valutazione di cui all’art. 1 comma 129 della Legge 

107/2015; 
VISTI gli artt. 34 e 37 del D. Lgs. 16 aprile 1994 n° 297; 

VISTO il proprio decreto n° 3 del 24/01/2019; 

 

DECRETA 

 

Il presente decreto annulla e sostituisce il decreto n° 3 del 24/01/2019. 

 
 

Il Comitato di valutazione dei Docenti triennio 2018-2021 è così composto: 

 
Dirigente Scolastico Prof.ssa Ornella Peri – Presidente; 

mailto:CTEE06700T@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“Giuseppe Lombardo Radice” 
1° CIRCOLO 

Via Emanuele Bellia n° 166 - 95047 Paternò (CT) 

 Tel.095/842677 - Fax 095/859773 - Email CTEE06700T@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito web: www.primocircolopaterno.gov.it 

Cod. Fisc. 80013540879 

  

 

 
Dirigente Scolastico Prof.ssa Licciardello Giuseppina Maria – D.S. presso l’I.C. “Pitagora” di Misterbianco (CT) – 

Componente esterno (nominata dall’USR Sicilia Ambito Territoriale di Catania con nota prot. n° 1313 del 

30/01/2019); 

 
Ins. Grasso Maria Antonietta – Componente docente; 

 

Ins. Battiati Giuseppa – Componente docenti; 
 

Ins. Corsaro Maria Lucia Barbara – Componente docente; 

 
Prof.ssa Grasso Grazia Maria Vanessa – Componente genitori; 

 

Dott. Rapisarda Alfio – Componente genitori. 

 
Il Comitato per la valutazione dei docenti: 

 

1. Individua i criteri per la valorizzazione del merito dei docenti sulla base: 
a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, 

nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo dei docenti in relazione al potenziamento delle 
competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 

alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del 

personale. 
2. Esprimere il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente 

ed educativo. A tal fine il Comitato è composto dal Dirigente Scolastico, che lo presiede, dai docenti di cui 

al comma 2 lettera a) dell’art. 11 del D. Lgs. n° 297/1994, come sostituito dall’art. 1 comma 129 della 
Legge n° 107/2015 ed è integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di tutor. 

3. Valuta il servizio di cui all’art. 448 del D. Lgs. n° 297/1994 (Valutazione del personale docente), su 

richiesta dell’interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico; nel caso di valutazione del servizio di 

un docente componente del Comitato, ai lavori non partecipa l’interessato e il Consiglio di Circolo 
provvede all’individuazione di un sostituto. Il Comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione 

del personale docente, di cui all’art. 501 del D. Lgs. n° 297/1994. 

 
Ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso spese o 

emolumento comunque denominato. 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  Prof.ssa Ornella Peri 
               Documento firmato digitalmente 

mailto:CTEE06700T@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2019-01-30T15:21:27+0100
	Peri Ornella




